[image: image1.png]

администрация городского округа Верхний Тагил
Межведомственная комиссия по выбору земельных участков под объекты строительства для предоставления (отвода) земельных участков из государственных земель на территории городского округа Верхний Тагил
П Р О Т О К О Л   З А С Е Д А Н И Я № 1
от «07» февраля 2014 г.                                                                 город Верхний Тагил
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Поджарова Н.Е.
	И.о. главы городского округа Верхний Тагил

	Беляева И.Л.
	Зам. главы администрации городского округа Верхний Тагил  по социальным вопросам

	Прокошин Ю.В.
	И.о.Зам. главы администрации по жилищно - коммунальному и городскому хозяйству

	Копелева З.М.
	Начальник организационно-правового отдела

	Кудрявцева О.П.
	Старший инспектор по экологическим вопросам администрации

	Кропотухина Н.А.

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	Волчек Е.С.
	Специалист 1 категории отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации, секретарь комиссии

На заседании межведомственной комиссии рассматривались следующие вопросы и приняты следующие решения:

	№ п/п
	Наименование объекта, местоположение
	Застройщик
	Рекомендации комиссии Главе городского округа Верхний Тагил

	1
	Предоставление в аренду на 11 месяцев земельного участка с кадастровым № 66:37:0201007:45, под объект мелкорозничной торговли по адресу: г.Верхний Тагил, ул.Островского
	ООО «ТоргМаг»
	Предоставление возможно. Организовать предоставление запрашиваемого земельного участка в аренду, в соответствии с ст. 34 Земельного Кодекса Российской Федерации

	2
	Предоставление в аренду на 11 месяцев земельного участка с кадастровым № 66:37:0201007:43, под объект мелкорозничной торговли по адресу: г.Верхний Тагил, ул.Островского
	ООО «ТоргМаг»
	Предоставление возможно. Организовать предоставление запрашиваемого земельного участка в аренду, в соответствии с ст. 34 Земельного Кодекса Российской Федерации

	3
	Предоставление в аренду земельного участка в кадастровом квартале 66:37:0203004 в районе ул. 8 Марта, под индивидуальное жилищное строительство

	Отложить рассмотрение вопроса до предоставления заключения АСО

	4
	Предоставление в аренду земельного участка площадью 35,00 кв.м. (5х7м), под размещение радиобашни, по адресу: Свердловская область, г.Верхний Тагил, ул.Строительная, в 70 м по направлению на юго-восток от здания № 86а
	ООО «Екатеринбург – 2000»
	Размещение возможно. Выдать акт.

	5
	Предоставление в аренду сроком на 5 лет земельного участка под учебную площадку (обучение вождению) по адресу: г.Верхний Тагил, ул.Чапаева, 54
	НОЧУ ДО «Навигатор-Авто»
	Размещение возможно. Выдать схему раздела земельного участка.

	6
	Предоставление в аренду сроком на 3 года земельного участка под объект торговли, по адресу: г.Верхний Тагил, ул.Маяковского, 11
	ИП Ибрагимов М.С.
	Предоставление возможно. Организовать предоставление запрашиваемого земельного участка в аренду, в соответствии с ст. 34 Земельного Кодекса Российской Федерации

	7
	Предоставление земельных  участков для размещения административно-бытового городка, строительного городка, БРУ, открытого и закрытого складов для строительства «ПГУ-420МВт Верхнетагильской ГРЭС»

	ООО «Фирма ИНТРЭК»
	Размещение возможно. Выдать акты выбора земельных участков, организовать предоставление по ст. 34 Земельного Кодекса Российской Федерации, в связи с временным характером строений

	8
	Предоставление в постоянное бессрочное пользование земельного участка, общей площадью 1677,00 кв.м., под «Ильинский парк», по адресу: г.Верхний Тагил, ул.Ленина, 1
	Епископ Нижнетагильской епархии
	Запросить схему благоустройства парка. Отложить рассмотрение вопроса до предоставления схемы.

	9
	Предоставление земельного участка для рекреационных целей (строительства базы отдыха), ориентировочной площадью 10 000,00 кв.м., расположенного по адресу: Свердловская область, г.Верхний Тагил
	ИП Ласков Сергей Петрович
	Отказать в предоставлении земельного участка, в связи с тем, что участок уже сформирован площадью 82 845,00 кв. м

	10
	Предоставление земельного участка для рекреационных целей (строительства базы отдыха), ориентировочной площадью 10 000,00 кв.м., расположенного по адресу: Свердловская область, г.Верхний Тагил
	ИП Токарев Ромуальд Владимирович
	Отказать в предоставлении земельного участка, в связи с тем, что участок уже сформирован площадью 82 845,00 кв. м

Подписи членов  комиссии:

	И.о. главы городского округа Верхний Тагил
	____________________ Н.Е.Поджарова

	Зам. главы администрации городского округа Верхний Тагил  по социальным вопросам
	_____________________ И.Л.Беляева

	И.о.Зам. главы администрации по жилищно - коммунальному и городскому хозяйству
	_____________________ Ю.В.Прокошин

	Начальник организационно-правового отдела
	_____________________З.М. Копелева

	Старший инспектор по экологическим вопросам администрации
	_____________________О.П.Кудрявцева

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами, секретарь
	_____________________Н.А.Кропотухина

	Специалист 1 категории отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации, секретарь комиссии
	_____________________Е.С.Волчек